18.12.2017 Г. № 407
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ТВОРЧЕСКОГО КОНКУРСА ПО ОТБОРУ ОРГАНИЗАЦИЙ, ЭКСПЕРТОВ НА РАЗРАБОТКУ ДИЗАЙН–ПРОЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018-2022 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.12.2017 № 67-241/ДСП
В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального   бюджета  бюджетам  субъектов   Российской  Федерации  на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования  современной  городской  среды», в  рамках  реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды Карлукского муниципального образования на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Карлукского муниципального образования от 15.12.2017 № 67-241/ДСП

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить положение о проведении творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов благоустройства общественных территорий для реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Карлукского муниципального образования на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Карлукского муниципального образования от 15.12.2017 № 67-241/ДСП (Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Карлукского муниципального образования в сети Интернет – karlukskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                              А.В. Марусов

Приложение

к Постановлению администрации

Карлукского муниципального образования
от _____________ № ___
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов благоустройства общественных и дворовых территорий для реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Карлукского муниципального образования на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Карлукского муниципального образования от 15.12.2017 № 67-241/ДСП

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Положение о проведении творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов благоустройства общественных и дворовых территорий для реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Карлукского муниципального образования на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Карлукского муниципального образования от 15.12.2017 № 67-241/ДСП (далее - конкурс), определяет порядок проведения творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов благоустройства общественных и дворовых территорий.

2. Цель    конкурса: привлечение   организаций, экспертов к решению конкретных задач благоустройства территории Карлукского муниципального образования.

3. Задачи    конкурса: привлечение    к    разработке    дизайн-проектов    по благоустройству общественных и дворовых территорий проектные организации, студентов, учащихся общеобразовательных и художественных учреждений.  Предоставление возможности реализации лучшего проекта в благоустройстве общественной территории округа.
II. УСЛОВИЯ УЧАСТНИЯ В КОНКУРСЕ

1. Участниками конкурса могут являться:

1) физические лица - архитекторы, ландшафтные архитекторы, дизайнеры, проектировщики, имеющие соответствующее образование, а также студенты профильных высших учебных заведений как самостоятельно, так и в составе творческой группы;

2) юридические лица.

2. Приветствуется   привлечение   к   работе   преподавателей, родственников, друзей и других заинтересованных лиц. Возрастных ограничений нет.

3. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку непосредственно в администрацию Карлукского муниципального образования или направить на адрес электронной почты: karlukskoemo.ru и   дизайн-проект одной из предложенных для обсуждения общественных и дворовых территорий.
4. Дизайн-проект выполняется согласно техническому заданию.

5. Конкурсные материалы, выполненные или представленные с нарушением требований, установленных в техническом задании, к участию в конкурсе не допускаются.

6. Участие в конкурсе осуществляется на безвозмездной основе.

7. Все представленные работы выставляются в администрации Карлукского муниципального образования для открытого обсуждения всеми заинтересованными лицами.  Место сбора предложений и замечаний администрация Карлукского муниципального образования.

9. Отбор участников осуществляется общественной комиссией в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Карлукского муниципального образования на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Карлукского муниципального образования от 15.12.2017 № 67-241/ДСП10. После проведения общественного обсуждения представленных дизайн-проектов общественная комиссия утверждает организации, экспертов, которые будут осуществлять разработку дизайн-проектов благоустройства общественных и дворовых территорий.
III. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Сроки проведения конкурса:

1) сбор конкурсных материалов - с 18 декабря 2017 года по 18 января 2018 года;

2) рассмотрение общественной комиссией полученных материалов –с 18 по 19 января 2018 года;

3) проекты считаются представленными в срок, если они переданы администрацию Карлукского муниципального образования в срок до 18 января 2018 года.
2. Участники конкурса самостоятельно осуществляют все расходы, связанные с участием в конкурсе.

IV. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

1. С целью проведения отбора поступивших конкурсных работ, администрацией Карлукского муниципального образования формируется общественная комиссия.

2. Общественная   комиссия оценивает   каждую   конкурсную   работу   по следующим критериям:

1) профессионализм, способность творческого осмысления задачи и целей конкурса;

2) композиционное    и    художественное    единство, целостность    общего архитектурного решения;

3) экономическая целесообразность;

4) повышенность уровня комфорта городской среды;

5) оригинальность предложенных элементов функционального наполнения;
6) возможность реализации дизайн-проекта;

7) возможность отдыха на территории;

8) возможность круглогодичного функционирования;

9) рациональность использования рекреационного пространства.

3.Отбор конкурсных   проектов   происходит следующим образом:

1)  каждый член общественной комиссии выставляет баллы конкурсным проектам по каждому критерию;

2) администрация Карлукского муниципального образования обеспечивает подсчет общего количества баллов, выставленных членами общественной комиссии каждому конкурсному проекту;

3) в случае равенства баллов проекты, набравшие наибольшее равное количество баллов, выносятся на голосование общественной комиссии.

4)  побеждают организации, эксперты, набравшие наибольшее количество голосов в результате голосования.
V. РЕЗУЛЬТАТЫ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

1. Результаты конкурса оформляются протоколом, в котором содержатся оценка представленных дизайн-проектов, решение об определении   победителей и объявляется благодарность Главы Карлукского муниципального образования за участие в конкурсе.